
UCHWAŁA NR X/81/2025 
RADY GMINY STARE MIASTO 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Wójta Gminy Stare Miasto 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) w związku 
z art. 227 i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 
z 2024 r., poz. 572) Rada Gminy Stare Miasto uchwala, co następuje: 

§ 1. Wniesioną w dniu 22 listopada 2024 roku skargę na działalność Wójta Gminy Stare Miasto uznaje się 
za bezzasadną. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Stare Miasto do zawiadomienia skarżącego 
o sposobie rozpatrzenia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Ewelina Andrzejak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82A7875C-5A16-4067-AC12-FEE505FC5DB1. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 22 listopada 2024 r. Wojewódzki Sąd Administracyjny w Poznaniu, przekazał skierowaną 
bezpośrednio do Sądu skargę Pana Jerzego Leśniewskiego na bezczynność Wójta Gminy Stare Miasto, jako 
mylnie skierowaną bezpośrednio do WSA w Poznaniu. 

Zgodnie z § 100 ust. 1 Statutu Gminy Stare Miasto Przewodniczący Rady Gminy Stare Miasto skierował 
skargę do analizy i zaopiniowania przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Stare Miasto. 

Posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Stare Miasto zostało zwołane 
w przedmiotowej sprawie na dzień 21 stycznia 2025 r. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Stare Miasto na swoim posiedzeniu w dniu 21 stycznia 
2025 r. zapoznała się z pełną dokumentacją w sprawie. 

Opinia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Stare Miasto: 

Skarga dotyczy działań polegajacych na bezczynności Wójta Gminy Stare Miasto. 

Z analizy przedmiotowej dokumentacji wywieść należy co następuje. 

Pan Jerzy Leśniewski złożył zawiadomienie do Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska 
w Poznaniu o systematycznym wylewaniu nieczystości z szamba na swoje pole przez rolnika sąsiadującego 
z jego posesją. 

W dniu 14.07.2023 roku do urzędu wpłynęło pismo Wielkopolskiego Wojewódzkiego Inspektora 
Ochrony Środowiska (dalej: WIOŚ) znak ODI.7024.88.1.2023.HL (L.dz.1616/2023) z dnia 13.07.2023 roku 
przekazujące zgodnie z kompetencjami zawiadomienie Pana Jerzego Leśniewskiego z dnia 06.07.2024r. 
(skierowane do WIOŚ za pośrednictwem skrzynki epuap) „o systematycznym wylewaniu nieczystości 
z szamba na swoje pole przez rolnika sąsiadującego z moją posesją”. Zawiadomienie dotyczyło Pana 
Ryszard Wiatrowskiego, zam. Rumin 6A, 62-500 Konin. 

W dniu 28.07.2023 roku, za pośrednictwem skrzynki epuap, poinformowano Pana Jerzego Leśniewskiego 
o przekazaniu sprawy przez WIOŚ tutejszemu organowi. Poinformowano również, że wskazana w piśmie 
nieruchomość była kontrolowana w czerwcu 2023 roku oraz przekazano informację o prowadzeniu 
postępowania wyjaśniającego w związku z otrzymanym zawiadomieniem. 

W związku z przeprowadzoną kontrolą w dniu 12.09.2023 roku sporządzono protokół, z którego wynika, 
że Pan Ryszard Wiatrowski posiada zbiornik bezodpływowy o pojemności  ok. 16 m3, średnie zużycie 
wody w miesiącu ok 7m3, przy czym woda wykorzystywana jest na cele gospodarstwa rolnego, ponadto 
właściciel zawarł umowę ustną na odbiór nieczystości płynnych i posiada rachunek za wywóz ścieków. 
Właściciel nieruchomości oświadczył także, że nie wywozi ścieków bytowych na swoje pole, a usługę 
wywozu szamba zleca uprawnionym podmiotom. 

W przedmiotowej sprawie nie stwierdzono, by działalność Pana Ryszarda Wiatrowskiego miała 
negatywny wpływ na środowisko w związku z czym nie prowadzono postępowania w oparciu o przepisy 
ustawy  z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 54, 834, 1089, 
1222), w tym artykuł 363 ust. 1 pkt 1 i 2 cyt. wyżej ustawy. 

Pismem z dnia 30 września 2024 roku Starosta Koniński przekazał do Samorządowego Kolegium 
Odwoławczego w Koninie ponaglenie na działalność ogranu Gminy Stare Miasto na niezałatwienie sprawy 
dotyczące wylewania nieczystości ciekłych z szamba na pole przez Pana Ryszarda Wiatrowskiego. 

Postanowieniem z dnia 15 października 2024 r. Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Koninie 
postanowiło stwierdzić niedopuszczalność ponaglenia. 

Od powyższego Pan Jerzy Leśniewski złożył wniosek do WSA w Poznaniu w sprawie zaskarżenia ww. 
postanowienia SKO w Koninie. Pismem z dnia 14 listopada 2024 r. Pan Jerzy Leśniewski złożył 
wyjaśnienie i uzupełnienie argumentacji skargi. Pismem z dnia 22 listopada 2024 r. WSA w Pozaniu 
przekazało skargę Wójtowi Gminy Stare Miasto uznając ją jako mylnie skierowaną do WSA. 

Z powyższego wynika, że Pan Jerzy Leśniewski w dniu 28.07.2023 roku został poinformowany 
o prowadzonym w przedmiotowej sprawie postępowaniu wyjaśniającym, w związku ze złożonym 
zawiadomieniem. Dalsze postępowanie kontrolne odbywało się wobec właściciela nieruchomości 
zlokalizowanej pod adresem Rumin 6A. W wyniku postępowania wyjaśniającego nie stwierdzono, by 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82A7875C-5A16-4067-AC12-FEE505FC5DB1. Podpisany Strona 1



właściciel nieruchomości wywoził ścieki bytowe na pole, natomiast efektem przeprowadzonej kontroli jest 
podłączenie posesji do kanalizacji sanitarnej. 

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Stare Miasto stwierdziła, że 
skarga Pana Jerzego Leśniewskiego z dnia 22 listopada 2024 r. przekazana z Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Poznaniu, skierowana bezpośrednio do Sądu, na bezczynność Wójta Gminy Stare 
Miasto, jako mylnie skierowaną bezpośrednio do WSA w Poznaniu, jest bezzasadna. 

Rada Gminy Stare Miasto przyjmuje argumentację zawartą w opinii z dnia 21 stycznia 2025 r. Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Stare Miasto i uznaje skargę za bezzasadną. 

Jednocześnie Rada Gminy Stare Miasto poucza skarżącego o treści art. 239 kpa, który stanowi: 

„W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność 
wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ 
właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją 
w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego. 

 Przewodnicząca Rady Gminy  

Ewelina Andrzejak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82A7875C-5A16-4067-AC12-FEE505FC5DB1. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR X/81/2025 RADY GMINY STARE MIASTO z dnia 30 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


